
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 

 
30 января 2024 года                      № 61-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4 и 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 №152/1137-6, решения Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 11 решила: 

1. Зачислить в резерв составов участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 469 – 506 лиц согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 

469 - 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 Степанова К.Г. 

 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 

 

Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 11 

от 30.01.2024 № 61-1 

 
Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Комкова Татьяна 

Сергеевна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 469 

2.  Миронова Ирина 

Геннадьевна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 469 

3.  Устинов Александр 

Александрович 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 469 

4.  Чернышев Олег 

Игоревич 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 473 

5.  Ермакова Елена 

Николаевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 473 

6.  Кайдаш Анна 

Юрьевна 

 собранием избирателей 

по месту жительства 

- 474 

7.  Мельников Никита 

Сергеевич 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 477 

8.  Мухин Павел 

Алексеевич 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 478 

9.  Чернышов Юрий 

Алексеевич 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 478 

10.  Попова Татьяна 

Андреевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 479 

11.  Андреева Кристина 

Валерьевна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 480 

12.  Ильина Валерия 

Владимировна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 480 

13.  Лозанская Мария 

Львовна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 480 

14.  Моисеенко Елена 

Анатольевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 481 

15.  Никитченко 

Марина Сергеевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 481 

16.  Подольский 

Михаил 

Дмитриевич 

Калининским местным 

(районным) отделением 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 482 



17.  Аршинова 

Анастасия 

Александровна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 483 

18.  Мухамедьярова 

Светлана 

Александровна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 483 

19.  Сазонова 

Александра 

Александровна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 483 

20.  Нагайский Аркадий 

Анатольевич 

собранием по месту 

работы 

- 484 

21.  Гареев Денис 

Александрович 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 487 

22.  Гареева Лариса 

Валентиновна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 487 

23.   Сумчинская 

Татьяна 

Викторовна 

 собранием избирателей 

по месту жительства 

-  488 

24.   Свиридова Ольга 

Андреевна 

 собранием избирателей 

по месту жительства 

-  488 

25.   Свиридов Артем 

Владимирович 

 собранием избирателей 

по месту жительства 

-  488 

26.  Михно Вадим 

Сергеевич 

Калининским местным 

(районным) отделением 

Санкт-Петербургского 

городского отделения 

политической партии 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

- 490 

27.  Кисин Владислав 

Борисович 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 491 

28.  Голикова Татьяна 

Евстафьевна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 491 

29.  Соболева Татьяна 

Геннадьевна 

Калининским местным 

(районным) отделением 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 491 

30.  Егорова Алёна 

Алексеевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

-  493 

31.  Ольховская 

Татьяна 

Александровна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 496 

32.  Кривощекова 

Кристина 

Николаевна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 496 

33.  Новикова Ксения 

Андреевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 497 

34.  Пронина Анастасия 

Евгеньевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 497 



35.  Васильев Дмитрий 

Андреевич 

Калининским местным 

(районным) отделением 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 499 

36.  Белагура Наталья 

Александровна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 502 

37.  Климова Наталья 

Николаевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 502 

38.  Степанова Наталья 

Викторовна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 502 

39.  Ильичевский Артур 

Андреевич 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 503 

40.  Куприенко Ольга 

Владимировна 

Калининским местным 

(районным) отделением 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 504 

41.  Сафронова Ольга 

Анатольевна 

собранием избирателей 

по месту жительства 

- 469-506 

42.  Васильева Наталья 

Андреевна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 469-506 

43.  Васильева Татьяна 

Степановна 

собранием избирателей 

по месту работы 

- 469-506 

 


